
Abfuhrkalender 2021
Barntrup

www.gal-lippe.de

www.gal-lippe.de Abfuhrbezirk	 (Bitte eintragen)

Erläuterungen
Abfuhrtag
Grüne Biotonne

Abfuhrtag
Saisonbiotonne

Abfuhrtag
Graue Restmülltonne

Abfuhrtag
Blaue Altpapiertonne

! feiertagsbedingte
Verschiebung des
Abfuhrtages
Höchstgewicht der Behälter:
bis 120 l max. 60 kg
240 l max. 100 kg
Alle Abfälle bereitstellen:
ab 6.00 Uhr
Schadstoffsammlung
Abgabe am Schadstoffmobil.
Standorte und -zeiten
siehe unten.
Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
www.aga-detmold.de
sperrmuell@aga-detmold.de

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie Papiertüten.

Samstag, 17.04.2021
stationär:	 Barntrup	 Grundschulparkplatz, Große Twete	 9.00–12.30 Uhr	
mobil:	 Sonneborn	 Parkplatz Sportplatz, B 1	 9.00–  9.30 Uhr
	 Alverdissen	 Parkplatz Freibad, Herrengarten	 10.00–11.00 Uhr
	 Selbeck	 Parkplatz Im Schürenbusch	 11.30–12.00 Uhr
	 Sommersell	 Kreuzstraße, Gaststätte Gelhaus	 12.15–12.45 Uhr

Grünschnittannahme der Stadt Barntrup
Termine	 Firma Drewes, Wolfsiek 2, 32683 Barntrup
	 ab 20.03.21-30.10.21
	 jeweils Samstag von 8:30 -12:30 Uhr
	 14-tägig in den ungeraden Kalenderwochen
	 Laubannahme: 13.11.2021 von 8:30-12:30 Uhr

Weitere Auskünfte erhalten Sie:
Kreis Lippe Gewerbeabfallberatung
0 52 31/62-7 75 13
Zur Gelben Tonne:
0800-1223255
(kostenfrei aus dem deutschen Festnetz)

Zur Müllabfuhr allgemein:
Stadtverwaltung: 0 52 63/40 91 35

ABG-mbH Lippe Abfallberatung:
0 52 61/94 87-20
www.abg-lippe.de

4 Abfuhrtag 4-wöchentl.
Graue Restmülltonne

Grünschnittsammlung Herbst
Termin wird in der örtlichen 
Presse bekannt gegeben

Bezirk A
Bezirk B

Barntrup, Mönchshof, Rote Kuhle,
Sommersell, Selbeck, Struchtrup

Alverdissen, Herborn, Sonneborn

Januar Februar März April Mai Juni

erster Ferientag
in NRW

letzter Ferientag
in NRW

Pfingstferien

letzter Ferientag
in NRW
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Weihnachtsbaumsammlung in 
Barntrup, Alverdissen und Sonneborn
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Neujahr

Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Fronleichnam



Abfuhrkalender 2021
Barntrup

www.gal-lippe.de

www.gal-lippe.de Abfuhrbezirk	 (Bitte eintragen)

ErläuterungenErläuterungen

Kunststoffbeutel, auch wenn diese „biologisch abbaubar“ oder „kompostierbar“ sind, dürfen nicht in die grüne Biotonne! Verwenden Sie Papiertüten.

Samstag, 11.09.2021
stationär:	 Barntrup	 Grundschulparkplatz, Große Twete	 9.00–12.30 Uhr	
mobil:	 Sonneborn	 Parkplatz Sportplatz, B 1	 9.00–  9.30 Uhr
	 Alverdissen	 Parkplatz Freibad, Herrengarten	 10.00–11.00 Uhr
	 Selbeck	 Parkplatz Im Schürenbusch	 11.30–12.00 Uhr
	 Sommersell	 Kreuzstraße, Gaststätte Gelhaus	 12.15–12.45 Uhr

Grünschnittannahme der Stadt Barntrup
Termine	 Firma Drewes, Wolfsiek 2, 32683 Barntrup
	 ab 20.03.21-30.10.21
	 jeweils Samstag von 8:30 -12:30 Uhr
	 14-tägig in den ungeraden Kalenderwochen
	 Laubannahme: 13.11.2021 von 8:30-12:30 Uhr

Abfuhrtag
Grüne Biotonne

Abfuhrtag
Saisonbiotonne

Abfuhrtag
Graue Restmülltonne

Abfuhrtag
Blaue Altpapiertonne

! feiertagsbedingte
Verschiebung des
Abfuhrtages
Höchstgewicht der Behälter:
bis 120 l max. 60 kg
240 l max. 100 kg
Alle Abfälle bereitstellen:
ab 6.00 Uhr
Schadstoffsammlung
Abgabe am Schadstoffmobil.
Standorte und -zeiten
siehe unten.
Sperrmüllanmeldung
Telefon: 0 52 31/96 62 11
www.aga-detmold.de
sperrmuell@aga-detmold.de

Weitere Auskünfte erhalten Sie:
Kreis Lippe Gewerbeabfallberatung
0 52 31/62-7 75 13
Zur Gelben Tonne:
0800-1223255
(kostenfrei aus dem deutschen Festnetz)

Zur Müllabfuhr allgemein:
Stadtverwaltung: 0 52 63/40 91 35

ABG-mbH Lippe Abfallberatung:
0 52 61/94 87-20
www.abg-lippe.de

4 Abfuhrtag 4-wöchentl.
Graue Restmülltonne

Grünschnittsammlung Herbst
Termin wird in der örtlichen 
Presse bekannt gegeben

Bezirk A
Bezirk B

Barntrup, Mönchshof, Rote Kuhle,
Sommersell, Selbeck, Struchtrup

Alverdissen, Herborn, Sonneborn

Juli August September Oktober November Dezember

erster Ferientag
in NRW

letzter Ferientag
in NRW

erster Ferientag
in NRW

letzter Ferientag
in NRW

erster Ferientag
in NRW

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

	 7

	 8

	 9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

	 7

	 8

	 9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

	 7

	 8

	 9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	  

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

	 7

	 8

	 9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

	 7

	 8

	 9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30	

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

	 7

	 8

	 9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

4

4

4

4

4

4

4 !

!

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

Tag der
Deutschen Einheit

Allerheiligen

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag


